CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADACÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADACÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADACÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
  Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540&000 & Amontada – CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001&75 / CGF Nº 06.920.417&9
FoneFoneFoneFone: (88) 3636&1177 / Fax: (88) 3636&1414
Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

               E&mail: cmamontada@gmail.com

PORTARIA Nº 043/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
CEDIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL, NO
CARGO DE ASSESSOR DE SUPORTE
LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AMONTADA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, SR. PAULO BERG

MELGAÇO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. José Airton Teixeira, Servidor Público Municipal,
portador do CPF nº: 317.455.123-49, Habilitação nº 1471680064, cedido pela Prefeitura
Municipal de Amontada através do Ofício Nº 005/2021-RH, de 15/02/2021, no cargo de

Assessor de Suporte Legislativo – DAS – 3.

Art.2° O ônus da remuneração do Cargo Efetivo pago ao servidor, é do Poder
Executivo, recebendo pela Câmara Municipal a representação a que seu cargo faz jus,

conforme Anexo II da Lei nº 1.370/2022, de 28/02/2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Amontada – CE., 01 de março de 2022.